Gemeinde Auerbach

-Gemeinderat-

Beschlussvorlage



Nummer: Für die Sitzung des Gemeinderates am: 15.09.2025 Tagesordnungs	ounkt: 6.9
Status: Status: nichtöffentlich	
Eingereicht durch: FB Kita/Schulen am: 02.09.2025	
Gegenstand der Beschlussvorlage	
Anschaffung Multifunktionsgerät A4/A3 s/w	
Das Kopiergerät der Oberschule Auerbach (Kyocera Taskalfa 3212i), wangeschafft wurde, ist aufgrund des Verschleißes ständig defekt und kreparieren. Das Leasing des Gerätes läuft zum 18.10.2025 aus.	
Die Gemeinde beabsichtigt das Gerät gegen ein Neugerät auszutausch	en.
Es wurden 3 Angebote eingeholt, welche entsprechend in der beigefü sind.	gten Excelübersicht dargestell
Das Angebot der Firma "büroperfekt" ist das Günstigste, welches ents soll. Damit eine rechtzeitige Lieferung bis Ende Oktober gewährleistet Angebotsauslösung nach Beschlussfassung dringend angezeigt.	
Die Finanzierung erfolgt aus dem Produkt 21.51.01.01 / Sachkonto 42. Doppelhaushalt 2025 /2026 der Gemeinde Auerbach zu veranschlage	
Beschlussvorschlag:	
Der Gemeinderat der Gemeinde Auerbach stimmt der Anschaffung Runner Advance DX 4935i der Firma büroperfekt zu.	des Mietgerätes Canon
2. Die monatlichen Kosten für das Multifunktionsgerät belaufen sich a	uf € 104,66 für 60 Monate.
3. Der Gemeinderat der Gemeinde Auerbach stimmt im Zuge der vorlädas Haushaltsjahr 2025 gem. § 78 Abs. 1 Nr. 1 SächsGemO der Finar im Produkt 21.51.01.01 / Sachkonten 423103/723103 zu. Die Mittel 2025/2026 zu veranschlagen.	nzierung des neuen Kopierers
Beschlusstext:	
Im Falle keiner Änderung: siehe Reschlussvorschlag"	

Finanzielle Auswirkung	:		
Investitionen:	keine		
Folgekosten:	monatliche Raten		
doppische Auswirkung:	keine		
steuerliche Auswirkung:	keine		
☐ Einnahme	"O'		
Ausgabe außerplanmäßig überplanmäßig			
Ersatzdeckung gewährleistet durch:			
Der Beschlussvorschlag des Gemeinderates Nummer: ist damit:			
Nummer. ist damit:			
unverändert angeno	_	Abstimmungsergebnis von 10 gesetzlichen Stimmen waren:	
in veränderter Form angenommen	anwesend	Ja- Stimmen	
abgelehnt	davon befangen	Nein- Stimmen	
	stimmberechtigt	Stimmenenthaltung	
Auerbach, den			
Prietzel 1. stv. Bürgermeisterin	Siegel		